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 ZB.8023.2.2022   Kartuzy, dnia 29 września 2022 r.  

 

Pan  

         Andrzej Bystron  

         Radny Powiatu Kartuskiego 

Przewodniczący Komisji do spraw 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Kartuskiego 

 

 

 

w odpowiedzi na złożony przez Pana wniosek nr 2/09/2022 z dnia 09.09.2022 r. w sprawie  

utworzenia przy Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Kartuzach apteki całodobowej,  

po uzyskaniu opinii Pana Pawła Witkowskiego Prezesa Powiatowego Centrum Zdrowia  

Sp. z o. o. w Kartuzach (kopia w załączeniu do pisma) informuję, że nie ma możliwości 

utworzenia ww. apteki przy szpitalu. Warunki, których nie jest w stanie spełnić szpital zostały 

wskazane w piśmie Pana Prezesa.  

  W nawiązaniu do Pana wniosku informuję, że zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia  

6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1977 z późn. zm.) „Rozkład 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada 

powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu 

powiatu i samorządu zawodu farmaceuty”. Zgodnie z tym przepisem prawnym uchwały  

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek podejmowane przez Radę Powiatu 

Kartuskiego uwzględniają wyłącznie godziny pracy aptek ogólnodostępnych znajdujących się 

na terenie powiatu kartuskiego. W związku z tym nie ma możliwości informowania w ww. 

uchwałach o godzinach pracy aptek mających siedzibę poza terenem naszego powiatu. 

Harmonogram dyżurów pracy aptek jest ustalony w takich godzinach, aby mieszkańcy powiatu 

kartuskiego mieli dostęp do leków w porze nocnej, w tym także w pilnych sytuacjach. W 

związku z tym w ww. uchwałach wskazuje się miejsca, w których mieszkańcy mogą zakupić 

leki w trybie pilnym. 

  Ustawodawca dał Radzie Powiatu kompetencje wyłącznie do ustalania rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych, ale brak jest narzędzi prawnych do monitorowania  

i egzekwowania czy apteki wywiązują się z obowiązku pełnienia dyżurów. 
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  Starostwo Powiatowe w Kartuzach od ponad dwóch lat podejmuje wszelkie możliwe 

czynności w sprawie przywrócenia pełnienia dyżurów w porze nocnej przez apteki  

w Kartuzach. W tej sprawie zostały skierowane trzy wnioski do Pomorskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Farmaceutycznego, wniosek do Głównego Inspektora Farmaceutycznego w 

Warszawie, wniosek do Ministra Zdrowia (także do wiadomości do wszystkich posłów na Sejm 

RP z regionu gdyńsko – słupskiego) w sprawie zmiany przepisów prawnych oraz 

zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez apteki do Prokuratury Rejonowej 

w Kartuzach. Po naszej interwencji interpelacje poselskie w sprawie zmiany przepisów 

prawnych złożyło dwóch posłów na Sejm RP – Pani Joanna Senyszyn  

i Pani Henryka Krzywonos - Strycharska. W sprawie zmiany przepisów prawnych w tej kwestii 

wielokrotnie interweniował do Ministerstwa Zdrowia także Związek Powiatów Polskich.  

  Jednocześnie informuję, że na etapie konsultacji publicznych znajduje się  

Projekt ustawy o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw, 

który reguluje finansowanie dyżurów w porze nocnej, co mogłoby rozwiązać problem braku 

dostępu do leków w porze nocnej w powiecie kartuskim. W związku z opublikowanym 

projektem ustawy Zarząd Powiatu Kartuskiego zaproponował, aby Rada Powiatu Kartuskiego 

wystąpiła z wnioskiem do Ministra Zdrowia o pilne jego procedowanie.  

  Starosta Kartuski i Zarząd Powiatu Kartuskiego zwrócili się o pomoc do wszystkich 

możliwych instytucji, które dysponują narzędziami prawnymi mogącymi wpłynąć na 

rozwiązanie problemu braku dyżurów. Zdrowie mieszkańców powiatu kartuskiego stanowi 

priorytet dla Samorządu Powiatu Kartuskiego. Od początku interweniowaliśmy w sprawie 

utrudnionego dostępu naszych mieszkańców do leków do powyższych instytucji i nie 

zaprzestaniemy interweniować dopóki nasi mieszkańcy nie będą zabezpieczeni w leki  

w porze nocnej.  
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